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I den saaledes vedtagne Skikkelse lyder Loven saa- 
ledes: 

Det paahviler enhver Kreaturholder i Aarene 1924 og 
1925 at sørge for Udryddelse af de i hans Besætning fore- 
kommende Oksebremselarver. 홢 Landbrugsministeren bemyn- 
diges til at paalægge Kommunalraadene ved dertil beskikkede 
Mænd i ca. 14 Dage, forinden Kreaturerne i Almindelighed 
udbindes, at foretage Eftersyn af alle Hornkvægsbesætninger 
i Kommunen. En Kreaturholder kan dog frigøre sig for 
bemeldte Eftersyn ved at tilsende Kommunalraadet en Attest 
fra en Dyrlæge om, at der ikke i den paagældende Bes%t- 
ning kan paavises Oksebremselarver, der maa antages 홢 at 
være levende. 홢 For saa vidt det ved nævnte Eftersyn godt- 
gøres, at en Kreaturholder har undladt at udrydde de i hans, 
Besætning forekommende Oksebremselarver, skal Udryddelsen 
foretages ved det paagældende KOl11muDalraads Foranstalt- 
ning. De med Udryddelsen og Eftersynet forbundne Udgifter 
paahviler vedkommende Kreaturholder. Udgifterne paaligncs. 
efter Antallet af Kreaturer paa over 1 Aar og kan af ved- 
kommende Kommune inddrives ved Udpantning. 홢 Saafremt 
den foretagne Behandling af et Kreatur til Udryddelse af 
Oksebremselarverne maatte medføre Dyrets Død som umid- 
delbar Følge, og dette er godtgjort ved en af Veterinær- 
fysikus godkendt Syge- og Obduktionserklæring, kan Land- 
brugsministeren yde Erstatning i Overensstemmelse med de 
Regler, der gælder ved Nedslagning af Husdyr, der er an- 
grebet af ondartede smitsomme Sygdomme, jfr. § 8 i Lov 
Nr. 156 af 14. April 1920 om smitsomme Sygdomme hos 
Husdyrene. Erstatning kan dog ikke ydes, for saa vidt 
Ejeren selv ved Uforsigtighed eller ved Anvendelse af en 
uheldig Fremgangsmaade er Skyld i Dyrets Død, eller han, 
saafremt der indtræder faretruende Sygdolllstegn, har und- 
ladt at tilkalde en Dyrlæge. For forbigaaende Sygdoms- 
tilfælde, der maatte indtræde i Tilslutning til Behandlingen, 
ydes der ikke Ejeren nogen Erstatning. Landbrugsministeren 
bemyndiges til at afholde de Udgifter, der medgaar til Be- 
kendtgørelse i lokale Blade om de Foranstaltninger, der vil 
være at træffe i Anledning af de i denne Lov indeholdte 
Bestemmelser. 홢 En Kreaturholder, der nægter at give de 
af Kommunalraadet udsendte Mænd Adgang til at foretage 


